
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
43/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

22. 10. 
2023 

Neděle 

29. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

MISIJNÍ NEDĚLE 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Jana a František Koutní, 2 rodiče a duše v očistci) 

 

 10.30 – mše svatá (Rodiče Kaňovi a Steinbockovi) 
 

 ▫ při obou mších peněžní sbírka na podporu misií 

23. 10. 

Pondělí 

Pondělí 
29. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18.00 v kostele a krátká modlitba chval 

24. 10. 

 Úterý 

Úterý 
29. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Justin Valíček a za živou rodinu) 
 

 ▫ 

25. 10. 

Středa 

Středa 
29. týdne v mezidobí 

 17.30 - mše svatá (Antonie Vozdecká, manžel, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ od 17 hodin zkouška scholičky na faře 

 ▫ dětská mše svatá – těšíme se hlavně na 1., 2. a 3. třídu 

 ▫ tyto mše jsou nedílnou součástí k přijetí prvního svatého přijímání 

26. 10. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

29. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Anděla Konečná, manžel, děti, vnuci a vnučka) 
 

 NIKOLČICE - 14.30 - Req.: Jaroslav Urbánek (večerní mše nebude!!!) 
 

 ▫ BRNO Výstaviště pavilon B – GODZONE TOUR (18.00 – 21.00) 

27. 10. 

Pátek 

Pátek 
29. týdne v mezidobí 

 18.30 - mše svatá (Františka Drabálková, manžel, 2 rodiče) 
 

 ▫ den postu a modliteb za mír ve světě zvláště v Izraeli na přání 

papeže 

 ▫ od 17.00 modlitba růžence za mír ve světě 
 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 28. 10. 

Sobota 

Svátek sv. Šimona a Judy, 
apoštolů 

 

státní svátek vzniku ČSR 

 7.00 - mše svatá (Františka Fialová, manžel, živou a zemřelou rodinu) 
 

 ▫ od 9.00 do 11.45 zpovědní den před Dušičkami 
 ▫ v 17 hodin modlitební zastavení u pomníku před kostelem 
 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození 
 ▫ změna času z letního na zimní – noc bude o hodinu delší 

29. 10. 
2023 

Neděle 

30. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
žehnání svíček na hřbitov 

 7.30 - mše svatá (Antonie Viktorinová, manžel, živá a zemřelá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (František a Marie Zelinkovi, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ večerní „klekání“ je posunuto na 19 hodin 

 

SLOVO na tento týden: 

„Dávejte tedy, co je císařovo, císaři, a co je Boží, Bohu.“ 
(Matouš 22,21) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 

moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Ve středu po mši svaté bych se rád setkal s rodiči dětí, které půjdou příští rok k 1. sv. přijímání. Prosím, 
udělejte si čas a přijďte. 
V sobotu 4. listopadu budou v našem kostele oddáni Martin Kluska a Kateřina Vahalová ze Šitbořic. 
 

NÁBOŽENSTVÍ 
 

1. a 2. třída – výuka bude v ZŠ ve čtvrtek, a to vždy od 12.45 do 13.30. Děti končí vyučování v 11.40, pak 
půjdou na oběd a budou čekat v družině, kde si je paní učitelka Hrodková vyzvedne. Po výuce je odvede 
do družiny, nebo půjdou domů, podle dohody s rodiči. 
3. třída – ve středu v 16.15 na faře. 
4. třída – ve čtvrtek v 16.00 - výuka bude na faře a vyučovat bude R. Viktorinová (sraz před kostelem). 
5. a 6. třída – v úterý v 15.30, učit bude K. Vahalová (sraz před kostelem). 
7. třída – vyučuje paní Navrátilová, domluví se s dětmi. 
8. třída – vyučuje paní Dana Košvicová. 
9. třída – ve čtvrtek v 17.00, vyučuje paní Marie Janková (sraz před kostelem). 
 

Papež František se rozhodl vyhlásit na pátek 27. října den postu a modliteb. Chce, aby to byl den pokání, 

ke kterému vyzývá sestry a bratry nejrůznějších křesťanských denominací, příslušníky jiných náboženství 
a všechny, kterým leží na srdci otázka míru ve světě, aby se připojili podle svého uvážení. 
 

GODZONE TOUR 

Ve čtvrtek 26. října 2023, v 18.00 – 21.00, v prostorách brněnského výstaviště, proběhne jeden z 

koncertního turné GODZONE TOUR – letošní motto je „NEBOJTE SE“. Godzone tour je spojením 
originálního hudebně-tanečního programu, jedinečných příběhů lidí, inovativní video produkce a divadelní 

show, které se uskuteční v šesti městech Slovenska i České republiky. Je akcí „Nové evangelizace“, která 
se snaží šířit víru v Ježíše Krista a pomoci lidem docenit to, kdo je Ježíš, co udělal a co stále dělá. 
Během programu vystoupí různí umělci i známá křesťanská uskupení. Vstup je zdarma. 

 
PŘIPRAVUJE SE… 
středa 1. listopadu * „ZAPAL SVÍČKU ZA ZEMŘELÉ“ (během pozdního odpoledne symbolicky rozsvítíme 
starý hřbitov kolem kostela) 
středa 8. listopadu * světelný průvod dětí s lampičkami na nový hřbitova 

 
 

*************************************************************************************************************************************** 
 

Sbor dobrovolných hasičů, farní společenství a šitbořičtí patrioti zvou na 
 

PIETNÍ VZPOMÍNKU 

na padlé spoluobčany z 1. světové války 
 

spojenou s 
 

MODLITBOU ZA VLAST 
 

která se uskuteční v sobotu 28. října 2023 v 17.00 
u pomníku padlých vojáků z první světové války před kostelem. 

 

Od 16.45 budeme zapalovat symbolických 55 svíček 
za 55 padlých a nezvěstných občanů Šitbořic 

 

Všichni jsou srdečně zváni. 
 

************************************************************************************************************************************************************************************ 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 


